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Bilag 

Fødevaredirektoratet Den 18. oktober 2002 

! 홢 Notat 
om besparelsespotentialet, personalemæssige forhold 
og de fødevaresikkerhedsmæssige konsekvenser ved en 

samling af de mikrobiologiske laboratorier 

Personalemæssige forhold 
Laboratoriemedarbejdere, som berøres af beslut- 
ningen om sammenlægningen af de mikrobiolo- 
giske laboratorier, kan som udgangspunkt for- 
vente at ville få tilbudt en stilling ved et af de 
opretholdte laboratorier. I den forbindelse vil 
Fødevaredirektoratet give medarbejderne mu- 
lighed for at afgive ønsker om fremtidigt tjene- 
stested. Ved direktoratets fordeling af de pågæl- 
dende medarbejdere vil der blive taget udgangs- 
punkt i, at medarbejderne skal flyttes den kor- 
test mulige afstand. Ud over afstandskriteriet vil 
der blive lagt vægt på den fremtidige opgave va- 
retagelse, økonomien i forhold til flytteudgifter, 
samt muligheden for at rekruttere medarbejdere 
til erstatning for evt. medarbejdere, som vælger 
ikke at flytte. 

Besparelsespotentialet ved nedlæggelsen af et labora- 
torium 
Af rapporten »Fødevaredirektoratets laborato- 
riestruktur, juni 2002« fremgår det, at besparel- 
sen ved en reduktion i antallet af laboratorier fra 
elleve til fem er beregnet til at udgøre 1,8 mill. 
kr. i 2003 stigende til 8,5 mill. kr. om året. 

Det fremgår ligeledes af rapporten, at margin 
nalgevinsten ved en reduktion i antallet af labo- 
ratorier fra fem til fire ekskl. transport anslås til 
ca. l,lmill. kr. i 2005, mens meromkostningerne 
til transport af prøver forventes at udgøre ca. 
170.000 kr., hvilket, omfatter udgifter til afløn- 홢 
ning af personale samt drifts- og vedligeholdel-, 
sesudgifter ved øget kørsel: : ; > ! 

Den præcise marginalbesparelse ved en ned- 
læggelse af laboratoriet på Fyn er ikke beregnet, 
men besparelsen ved nedlæggelse af dette labo- 
ratorium, må vurderes til at være større end gen- 
nemsnittet, fordi laboratoriet ikke er renoveret. 
og lejemålet har kort opsigelsestid. 

Der er lagt vægt på, at; de fremtidige laborato- 
rier i Nordjylland, Århus, Esbjerg, Ringsted og 
København som minimum skal kunne håndtere 
det nuværende antal af mikrobiologiske prøver. 

Det fremgår således af rapporten,' at oven- 
nævnte laboratorier har en kapacitet på ca. , 홢,- 

146.000 prøver, og at der i dag udtages ca. 84.QOO 
offentligt finansierede prøver. 

Det forventes ikke, at sammenlægningen af i 
de mikrobiologiske laboratorier vil påvirke an- ' 
tallet af analyserede prøver. 홢  ̂ '..홢홢/홢홢 

Fødevaresikkerhedsmæssige konsekvenser 
De fremtidige laboratorier i Nordjylland, Århus, 
Esbjerg, Ringsted og København har tilstrække- 
lig kapacitet til at analysére det nuværende antal 
af mikrobiologiske prøver, jf. ovenstående; hvor- 
for laboratoriesammenlægningen ingen konse- 
kvenser har for forbrugernes fødevaresikkerhed. 

Spm. nr. S 250 

Til fødevareministeren (15/10 02) af: '<!. "< 
Grete Schødts (S): 
»Hvad ey, forholdet mellem de anslåede bespa- : 
relser ved lukningen af Fødevareregion Fyns La- 
boratorium og de forventede ekstra udgifter til 
transport af fødevarer til kontrol, og hvor stort 
et antal prøver forventer ministeren/ at :laborato" 
rierne i fremtiden vil kunne foretage i forhold til 
i dag?« V ; :  - 

Begrundelse 

Med lukningen af Fødevareregion Fyns Labora- 
torium er de nærmeste laboratorier beliggende i 
Ringsted henholdsvis Esbjerg.; 

Svar (24/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg henviser til besvarelsen af spørgsmål S 249. 홢,l홢 

Spm. nr. S 251 . -t- : 홢 v <'홢 

Til fødevareministeren (15/10 02) af: i ;; 홢 홢, :. 
Grete Schødts (S): 홢 
»Hvor stort 'et antal prøver, forventer ministeren^ 
i lyset af den øgede.;transportafstand og -tid, at 
der reelt vil blive sendt til kontrol?« r 홢 > 홢 :, i 홢-,, 


